Licença para 12 meses - nuvem 
de Serviços Firsbeat. Acesso à 

nuvem de serviços para viabilizar 
a utilização dos sensores, pelo 

período de 12 meses 

20 R$ 838,80 R$ 16.776,00 

DOS VALORES 

I.  O valor total para a futura contratação será de R$ 16.776,00 (dezesseis mil, 

setecentos e setenta e seis reais). 

DA ADEQUAÇÃO FINANCEIRA, FUNDAMENTOS, JUSTIFICATIVA E OBJETIVO 

DA CONTRATAÇÃO 

I. A presente contratação fundamenta-se na parceria firmada entre a Associação 

Basquetebol Arte de Pato Branco e o Comitê Brasileiro de Clubes – CBC, decorrente